

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2023г.

№121

О внесении изменений в постановление Администрации города Курска от 06.02.2023 № 61

В целях уточнения методики расчета стоимости парковочного абонемента на право пользования платными парковками, расположенными на автомобильных дорогах муниципального образования «Город Курск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 06.02.2023 № 61 «Об утверждении Методики расчета платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Курск»» следующие изменения:

в Методике расчета платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Курск», утвержденной постановлением Администрации города Курска от 06.02.2023 № 61:

пункт 2.9 раздела 2 «Определение размера платы за пользование платными парковками, расположенными на автомобильных дорогах муниципального образования «Город Курск»» изложить в новой редакции:

 \ll 2.9. Расчет стоимости парковочного абонемента на право пользования платными парковками (C_{ab}) производится по следующей формуле:

$$C_{a\delta} = D \times R \times C_{\pi} \times K_{\pi} \times K_{c}$$

где:

D - количество дней пользования платными парковками в период действия парковочного абонемента;

R - продолжительность работы платных парковок в течение суток, часов; Сп - базовая ставка размера платы за пользование 1 парковочным местом

на платной парковке, рублей в час;

Кп - поправочный коэффициент, дифференцирующий размер платы за пользование платной парковкой в зависимости от вида и размеров автотранспортных средств, применительно к группам (приложение 1 к настоящей Методике);

Кс – коэффициент, снижающий стоимость парковочного абонемента (0,53 - за приобретение месячного парковочного абонемента, 0,40 - за приобретение годового парковочного абонемента).

Полученное при расчете значение подлежит округлению до целого рубля (в сторону уменьшения).».

- 2. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».
- 3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска

И. Куцак